
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÃ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 030.550.791/0001-94 

 
  

 
Travessa Getúlio Vargas, nº 130 – CEP: 69.490-000 – Maraã – AM. 

Fone/fax: (097) 3428-1305, 

E-mail: semedmaraa@gmail.com 

 

 
 
 

ANEXO I 
 

CRONOGRAMA 
 

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS 

Lançamento do Edital do PS 13/10/2023 

Período de Inscrições do PS 19/10 a 23/10/2023 

Entrega e protocolo dos documentos comprobatórios a titulação e declarações de tempo de 
serviço (currículo) – anexo III  

19/10 a 23/10/2023 

Divulgação da lista preliminar de inscrições. 26/10/2023 

Divulgação da homologação da lista de inscritos. 30/10/2023 

1ª Etapa – Desempenho (Prova Objetiva) 

Aplicação da prova escrita objetiva  03 de novembro 

Divulgação do gabarito preliminar das questões objetivas da prova objetiva (1ª etapa do PS). 04/11/2023 

Período de apresentação de recurso contra o gabarito preliminar da 1ª etapa do PS. 06/11/2023 

Divulgação do Resultado dos recursos da 1ª etapa  09/11/2023 

2ª Etapa – Prova de Títulos  

Análise dos documentos comprobatórios dos títulos* 14/11 a 15/11/2023 

Divulgação do Resultado Preliminar da 1ª etapa e 2ª Etapa 17/11/2023 

Período de recurso contra o resultado preliminar da 1ª e 2ª etapa 21/11/2023 

Divulgação do Resultado dos recursos contra o resultado preliminar 24/11/2023 

Divulgação do Resultado Final e cadastro reserva  

Divulgação e homologação do resultado definitivo do PS 28/11/2023 

Edital de convocação para posse  02/01/2024 

*Serão analisados somente os aprovados na Prova Objetiva  
** Entrega junto com a ficha de inscrição.  

 

              

 

 

 


